PAGE

[image: image1.png]

Республика Карелия
Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2018 года   № 425 - П
 г. Пудож
О внесении изменений в Постановление администрации Пудожского муниципального района от 25.08.2017г. за № 385 – П «Об утверждении муниципальной Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории
Пудожского муниципального района на 2017-2021 годы»
На основании пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, решения XXXXIV заседания Совета Пудожского муниципального района III Созыва от 22.12.2017г   № 332 «О бюджете Пудожского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Постановления администрации Пудожского муниципального района от 03.06.2014г. № 406-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пудожского муниципального района», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации Пудожского муниципального района от 25.08.2017г. № 385 - П «Об утверждении муниципальной Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Пудожского муниципального района на 2017 – 2021 годы» изложив Приложение 3 к программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Пудожского муниципального района на 2017 – 2021 годы» в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Пудожского муниципального района.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации
Пудожского муниципального района                                                                          А.В. Ладыгин
Приложение к Постановлению

Администрации Пудожского

муниципального района

                                                                                                              № 425 П от 26.09.2018г.
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Пудожского муниципального района на 2017 – 2021 годы» за счет средств бюджета Российской Федерации, Республики Карелия, бюджета Пудожского муниципального района и бюджетов городского и сельских поселений (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Пудожского муниципального района на 2017 – 2021 годы»
	всего
	х
	х
	х
	х
	258074,9
	263008,3
	263159,2
	170628,3

	МБУ ДО «Дом детского творчества»

г. Пудож
	х
	х
	х
	х
	2,0
	х
	х
	х

	Администрация Пудожского муниципального района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	соисполнитель 1

КУ РК «Управтодор РК»
	х
	х
	х
	х
	97 108,6
	101 205,1
	102 687,9
	9 562,0

	соисполнитель 2

ФКУ Упрдор «Кола»
	х
	х
	х
	х
	147 357,1
	147 407,1
	147 407,1
	147 407,1

	соисполнитель 3

Городское и сельские поселения Пудожского муниципального района
	х
	х
	х
	х
	13 607,2
	14 394,09
	13 622,2
	13 657,2

	Подпрограмма 1

	всего
	х
	х
	х
	х

	ответственный
исполнитель
подпрограммы
	х
	х
	х
	х

	соисполнитель 1
	х
	х
	х
	х

	...
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.1
	Проведение  среди учащихся образовательных учреждений ежегодного районного конкурса по безопасности дорожного движения
	МБУ ДО «Дом детского творчества»

г. Пудож

	х
	х
	х
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.2
	Ремонт

автомобильных дорог

общего пользования
	Городское и сельские поселения Пудожского муниципального района,

КУ РК «Управтодор РК»,

ФКУ Упрдор «Кола»

	х
	х
	х
	11 414,46 (в текущем 2018 году отремонтирована центральная улица Ленина

г. Пудож) – 7 086,0 т.р.– БРК, 1 772,0 т.р.- БП
	11 941,69
	10 015,0
	10 015,0

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.3
	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на автодорогах общего пользования
	Городское и сельские поселения Пудожского муниципального района,

КУ РК «Управтодор РК»,

ФКУ Упрдор «Кола»

	х
	х
	х
	237 491,3
	241 847,4
	245 533,0
	152 597,1

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.4
	Уличное искусственное освещение на автодорогах общего пользования
	Городское и сельские поселения Пудожского муниципального района,

ФКУ Упрдор «Кола»

	х
	х
	х
	7 865,0
	7 910,0
	6 435,0
	6 435,0

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.5
	Постановка автодорог местного значения на кадастровый учет
	Сельские поселения

Пудожского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.6
	Оборудование пешеходных переходов современными техническими средствами организации дорожного движения
	Пудожское городское поселение,

Кривецкое сельское поселение,

Пяльмское сельское поселение,

КУ РК «Управтодор РК»,

ФКУ Упрдор «Кола»

	х
	х
	х
	100,0
	100,0
	155,0
	100,0

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.7
	Ремонт мостов
	Городское и сельские поселения Пудожского муниципального района,

КУ РК «Управтодор РК»,

ФКУ Упрдор «Кола»

	х
	х
	х
	х

в текущем 2018г. отремонтировано 2 моста (на 42 км. авт. дор. «Подъезд к дер. Куганаволок» - 5,5 млн. руб. из БРК  и «Подъезд к дер. Бураково» - 540,,0 т.р. из БРК и 54,0 т.р. из бюджета поселения.
	х
	х
	х

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.8
	Установка недостающих дорожных знаков на автодорогах общего пользования
	Городское и сельские поселения Пудожского муниципального района,

КУ РК «Управтодор РК»,

ФКУ Упрдор «Кола»

	х
	х
	х
	899,2
	734,2
	459,2
	469,2

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.9
	Обустройство дополнительных опор уличного освещения автомобильных дорог общего пользования
	Городское и сельские поселения Пудожского муниципального района

	х
	х
	х
	80,0
	90,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.10
	Нанесение горизонтальной разметки на улично-дорожной сети
	Пудожское городское поселение

Пяльмское сельское поселение,

ФКУ Упрдор «Кола»

	х
	х
	х
	40,0
	73,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.11
	Замена

светильников

(на светодиодные)
	Городское и сельские поселения Пудожского муниципального района

	х
	х
	х
	70,0
	200,0
	300,0
	400,0

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.12
	Обустройство пешеходных дорожек (тротуаров)
	Пяльмское сельское поселение

	х
	х
	х
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.13
	Обустройство системы видеонаблюдения (контроля) на муниципальных улицах

 г. Пудожа
	Пудожское городское поселение

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.14
	Обустройство муниципальной специализированной стоянки для хранения задержанных транспортных средств
	Администрация Пудожского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х